MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Núcleo de Arte e Cultura

RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO DE ARTE E CULTURA DO IFRR - PROARC 2022
EDITAL  Nº 1/2022 - NUAC/DEAP/PROEX/IFRR

              O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR),
por meio da comissão gestora do Programa de Arte e Cultura do IFRR, edição 2022, constituída por
meio da Portaria 1469/2022 - GAB/IFRR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação em vigor, torna pública a lista do resultado preliminar do EDITAL 1/2022 -
PROEX/IFRR, do Concurso de Arte e Cultura, como incentivo ao envolvimento e participação de
estudantes, egressos, servidores (ativo ou inativo), terceirizados, estagiários e comunidade externa do
IFRR, como atores no processo artístico e cultural.

CATEGORIA: PRODUÇÃO LITERÁRIA/POEMA

Público-alvo: Estudantes regularmente matriculados no IFRR, em quaisquer
níveis e modalidades de ensino

Colocação Candidato Unidade do IFRR Pontuação

1º Junot Silva de Brito Campus Boa Vista
Zona Oeste

75

2º Maria Leandra Evangelista
Honorato

Campus Boa Vista 50

Público-alvo: Comunidade externa (residente no estado de Roraima) e egressos
(ex-estudante) do IFRR, em quaisquer níveis e modalidades de ensino)

1º Ronnie Jefferson Valentim
Silva

Egresso do IFRR 80

2º Angélica Pereira Triani Egressa do IFRR 70

Público-alvo: Servidores ativos ou inativos, terceirizados ou estagiários do IFRR

1º Igor Gomes de Meneses Cruz Campus Boa Vista 90

2º Clarice Gonçalves Rodrigues
Alves

Campus Boa Vista
Zona Oeste

85

3º Marcela dos Santos Sá Campus Novo
Paraíso

70

CATEGORIA: ARTES VISUAIS/DESENHO/PINTURA

Público-alvo: Estudantes regularmente matriculados no IFRR, em quaisquer níveis
e modalidades de ensino

Colocação Candidato Unidade do IFRR Pontuação

1º Noemy Bento Silva Campus Boa Vista
Zona Oeste

88

2º Rita Araújo Cavalcante Campus Novo
Paraíso

74

- Katiane Silva Porto (desenho) Campus Novo
Paraíso

Desclassificada
de acordo com
o item 6.2.7.

Público-alvo: Comunidade externa (residente no estado de Roraima) e egressos
(ex-estudante) do IFRR, em quaisquer níveis e modalidades de ensino)

1º Alícia Bianca Fernandes Egressa do IFRR 85

Público-alvo: Servidores ativos ou inativos, terceirizados ou estagiários do IFRR

1º Leila Márcia Ghedin Campus Boa Vista 63

CATEGORIA: ARTES VISUAIS/FOTOGRAFIA

Público-alvo: Estudantes regularmente matriculados no IFRR, em quaisquer níveis
e modalidades de ensino

Colocação Candidato Unidade do IFRR Pontuação

1º Lilian Gabrielly Braga Miranda Campus Boa Vista 56

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Considerando que não houve inscritos em todas as categorias/público - alvo previsto na edição do Proac
2002, e considerando a disponibilidade de premiação (tablet), a comissão organizadora decidiu por
premiar  todos os classificados desta edição, haja vista que não haverá prejuízo dentre os concorrentes.

Ressaltamos ainda que os objetos de premiação consistem em tablet, equipamento de TI, já adquiridos,
os quais não podem ser guardados para uma nova edição por correrem o risco de tornarem-se
obsoletos e inservíveis.

Boa Vista, 29 de novembro de 2022.

ROMILDO NICOLAU ALVES
Reitor Substituto do IFRR

Portaria 1.251 - GAB/IFRR, de 02/08/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Romildo Nicolau AlvesRomildo Nicolau Alves, REITOR - SUB-CHEFIA - GABREITOR - SUB-CHEFIA - GAB, em 29/11/2022 16:26:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

180246
1d85cb9b9d

	Documento assinado eletronicamente por: